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Duke marre parasysh interesin e dyanshdm per zhvillimin dhe bashkepunimin
institucional ne sfer0n e procesit edukativ-arsimor dhe tE hulumtimeve kerkimore -
shkencore me interes t€ vegante kombetar, e n0 mb€shtetje t0 statuteve t€ tyre Instituti i
Historise Prishtin€, te cilin e perfaqeson Prof.assoc.dr. Sibit Syla (ne tekstin e mgtejm€:
Drejtori), nE nj€r€n ane, dhe Kolegjin AAB n€ Prishtine, t0 cilin e p€rfaqeson prof.
ass.dr. Lulzim Tafa (ne tekstin e metejme: Rektori), n€ an€ tjeter, lidhin kete

MARRIIVESHJE BASHKEPUNIMI
Pal€t pajtohen p€r bashkepunim td nd€rsjell€

Sipas mundesive, e ne pajtim me ketd Marreveshje, do t€ shkdmbejn6 informata t€
pOrbashketa p€r botimin e dokumenteve, punimeve te veganta dhe botimeve t€
tjera ne sferen e interesit te veprimtarise se tyre me karakter edukativ arsimor, si
dhe nd sferen e hulumtimeve kerkimore - shkencore.
Subjektet e k€saj Marreveshjeje do te hartojne programe t€ posagme pune t€
miratuara nga organet qeverisese t€ institucioneve t0 tyre.
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Obligohen qE t0 ofrojn€ informata dhe bashkepunim, si dhe
interes per procesin mesimor-shkencor dhe kerkimor-shkencor
Kosov€s dhe me gf er€.

obligohen q€ pun€toreve t€ tyre shkencore, me kushte te posagme reciproke, t'iu
mundesojn€ shk€mbimin dhe shfryt€zimin i lendeve arkivore dhe literaturgs p€r
nevojat shkencore.

Pajtohen q€ t0 bejn€ angazhimin e ekspert0ve te njera - tjetres p6r periudha dhe
fusha te caktuara si nd procesin e mesimdhEnies e t€ pdigatitjeve te
magiistrat€ve dhe doktoranteve te rinj, ashtu edhe nE procesin kerkimor-sirk.r.o,
(simpoziume, konferenca shkencore etj), duke u mbeshtetur ne kontrata td
veganta

I bejne t€ ditur njera tjetrds mbajtjen e fondeve arkivore, koleksioneve librare dhe
i rekomandojne njera-tjetr6s hulumtimin dhe studimin per projekte t6 caktuara
me ters per dy palet.
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shk€mbejnd kuadro hulumtuesish t€ rinj n0l€min kerkimore-shkencore meqellim t€ pdrgatitjes s€ tYre p0r mision profeslonal t€ realizimit t€ projekteve dheprogrirmeve me interes t€ institucioneve p0rkat€se.
Punetoret hulumtues dhe shkencor t€ dy paleve q6 hulumtojnE n6 ekipe t€p6rbashketa obligohen q€ gjat€ hulumtimeve te tyre oga nje kopje te
dokumentacionit t'ia dor€zojnc sherbimit perkat€s te secitit instituci#, meqdllim t€ pasurimit t€ fondeve arkivore.

felsfrkruesit pajtohen q€ te shkembejno dokumentacionin arkivor, p6rkat€sisht
fondet_arkivore q6.u jand t€ nevojshme n0 mdnyre reciproke'(fotokopje,
mikrofilma, riprodhime nd bartes elektronike-cD), si ane uotime te tj';
shkencore mbi baz€n e barazise.
Do.t€ botohen punimet shkencore t€ studiuesve t€ njer€s dhe pales tjet€r n€
revistat " Kosova" dhe',Thesis Kosoya', .

11. Pajtohen td b€jn€ pun0 td perbashk€t p6r botimin e dokumenteve, botimeve
k0rkimore-shkencore etj, duke u mb€shtefur n0 kontrata te veganta.

12. Perfaq0suesit e td dy paldve do te takohen se paku dy her€ ne vit p€r t€ ndjekur
ecurin€ e realizimit tE veprimtarise s€ k€saj Marreveshjeje.

13. fj9 Marrdveshje mund t€ ndryshohet ose t0 plotesohet me miratimin e t€ dy
pal€ve.

14. Mar6veshja €sht0 e vlefshme pdr periudh€n 2 vjegare nga datae ngnshkrimit.
15. Marrdveslda 6sht€ harruar n€ gjuhen shqipe n6 kat€r kopje identike, nga dy kopje

pdr secildn pal6.
16. Marrevestrja hyn ne fuqi ne dit€n e n€nshkrimit nga t€ dy palOt.
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